



Warszawa, dnia 13 stycznia 2011 r.

**p. o. KIEROWNIK  
URZĘDU DO SPRAW KOMBATANTÓW  
I OSÓB REPRESJONOWANYCH**

*Jan Stanisław Ciechanowski*

BD/WP/K0752/b700/2/11

Szanowny Pan

Piotr Zientarski

Przewodniczący

Komisji Ustawodawczej Senatu RP

*Szanowny Panie Przewodniczący,*

w związku z pismem Szanownego Pana Przewodniczącego z dnia 30 grudnia 2010 r. (BPS/KU-034-992/9/10), dotyczącym projektu ustawy o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (druk 992), przedstawiam stanowisko Urzędu.

Proponowane w projekcie zmiany uznajemy za potrzebne i wychodzące naprzeciw oczekiwaniom osób zaangażowanych w walkę o niepodległą Polską. Ich niewątpliwą zaletą jest również stosunkowo niski koszt wprowadzenia, możliwy do sfinansowania nawet w obecnej, trudnej sytuacji finansów publicznych.

W naszej opinii całkowicie nieracjonalne jest dzisiejsze ograniczenie zawarte w art. 7 pkt 4 ustawy o emeryturach i rentach z FUS, które pozwala uznawać pozostawanie bez pracy za represję skutkującą możliwością jej zaliczenia do okresów nieskładkowych jedynie w wymiarze do 5 lat. Wyznaczenie takiego czasokresu ma charakter wybitnie arbitralny, dla czego trudno znaleźć jakiegokolwiek uzasadnienie i jako takie winno być zniesione.

Jeśli chodzi zaś o problem zaliczania pozostawania bez pracy z przyczyn politycznych do okresów składkowych, to za przyjęciem takiego rozwiązania przemawia potrzeba zadośćuczynienia przez państwo działaczom opozycji, którzy

doznali różnorodnych szykan za walkę o wolną Polskę. Takiej potrzebie nikt nie przeczy – a realizujący ją projekt nowego prawa kombatanckiego (przygotowany wspólnie przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej i Urząd, przyznający uprawnienia działaczom opozycji z lat 1956 – 1989) został niezrealizowany głównie z powodów finansowych.

Na zakończenie chciałbym poinformować Szanownego Pana Przewodniczącego, iż od 1999 r. (wejście w życie przepisów pozwalających zaliczać pozostawanie bez pracy z przyczyn politycznych do okresów nieskładkowych) do dnia dzisiejszego, Kierownik Urzędu potwierdził ten rodzaj represji ok. 180 osobom. Średni okres nieświadczenia pracy to 27 miesięcy.

Nie jesteśmy w stanie oszacować jakie skutki finansowe miałyby zmiana kwalifikacji tych okresów z nieskładkowego na składkowy – wszelkie dane, by takiej próby dokonać, ma tylko Zakład Ubezpieczeń Społecznych

A handwritten signature in black ink, consisting of a large, stylized initial 'Z' followed by a cursive name that appears to be 'Zygiel' and a second, more complex signature below it.